
 
 

 

 

Udkast 

til 

 

Kommissorium 

for 

Midlertidigt udvalg vedrørende belysning af effekt og nytte-

værdi af nye dyre lægemidler 

 

Udvalget er nedsat i henhold til beslutning på møde i Regionsrådet 

den xx.xx. 2008 og skal fungere i perioden 1.1.2009 – 31.12.2009. 

 

Formand:  NN (x) 

Næstformand: NN (x) 

Medlemmer:  NN (x) 
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  NN (x) 

   

 

Udvalgets formål og opgave 

Udgifterne til ny dyr medicin vokser i Region Midtjylland for øjeblikket 

med ca. 200 mio. kr. årligt. Der har i de seneste år været en meget 

stor vækst i udgifterne til behandling af blandt andet kræftpatienter, 

patienter med blodsygdomme og patienter med leddegigt. Der må i 

de kommende år forventes en fortsat vækst i udgifterne til nye dyre 

lægemidler, idet der til stadighed udvikles nye lægemidler, som for 

nogle patienter kan helbrede en sygdom og for andre patienter kan 

forlænge livet med en kortere eller længere periode.  

 

Ofte står man ved ibrugtagningen af nye dyre lægemidler i en ganske 

vanskelig prioriteringssituation, hvor man skal opveje effekten og 

nytteværdien af behandlingen mod omkostningen til behandlingen. 

 

Udvalget skal gennemgå beslutningsgrundlaget og beslutningsproce-

duren for ibrugtagning af nye dyre lægemidler 

 

Udvalget skal vurdere grundlaget og processen og fremkomme med 

forslag til eventuelle forbedringer. Forbedringerne kan være nationa-

le, regionale eller lokale for det enkelte hospital/afdeling. 

 

Herudover skal udvalget med udgangspunkt i det aftalte arbejde mel-
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lem Danske Regioner og Regeringen om medicinområdet fremlægge 

forslag til rationel farmacoterapi i Region Midtjylland 

 

 

Generelle principper for ibrugtagning af nye lægemidler i Region Midt-

jylland 

I Region Midtjylland søger man generelt efter nye muligheder for en 

effektiv implementering af ny viden ved at opretholde et tæt samar-

bejde mellem forskningsmiljøerne og medicinalindustrien med henblik 

på at udvikle nye og effektive lægemidler. Formålet hermed er at ind-

føre ny lægemidler for at forbedre patienternes chancer for overlevel-

se, livsforlængelse og en bedre livskvalitet.  

 

For Region Midtjylland er det væsentligt at opnå størst mulig nytte af 

de nye lægemidler med de givne ressourcer, hvorfor de nye lægemid-

ler, som udgangspunkt, kun bør anvendes, når der kan dokumenteres 

en nytteeffekt, som kommer patienten til gode. Det tilstræbes såle-

des at anvende medicinske teknologivurderinger, der er helhedsvur-

deringer af konsekvenserne af en beslutning om at indføre et givent 

nyt lægemiddel.  

 

En effektiv behandling af patienten kan ikke altid afvente udarbejdel-

sen af en fuld medicinsk teknologivurdering, hvorfor behandlingen 

med et præparat i nogle tilfælde igangsættes for at øge muligheden 

for overlevelse og for at opnå bedre livskvalitet. Dette gælder specielt 

udviklingen af nye lægemidler på kræftområdet og inden for blodsyg-

domme, hvor udviklingen sker med stor hast. Men det skal under-

streges, at et præparat først ibrugtages, når dette er godkendt hos 

de relevante sundhedsmyndigheder. Det er ligeledes aftalt, at der 

sker en vurdering i specialerådene i de tilfælde, hvor der endnu ikke 

er gennemført en medicinsk teknologivurdering. 

 

Udvalgets arbejdsform 

Udvalget udøver sin virksomhed i henhold til den af Regionsrådet 

vedtagne standardforretningsorden for midlertidige udvalg. 

 

Udvalget udøver sin virksomhed i møder.  

 

Udvalgets afrapportering 

Udvalgets overvejelser og anbefalinger, der kan støtte Regionsrådets 

drøftelser og beslutninger, forelægges løbende for Regionsrådet. 


